

Rámcová dohoda

uzavretej podľa ustanovenia § 83 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších právnych predpisov a
ustanovenia § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení
neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

medzi zmluvnými stranami**OBJEDNÁVATEĽ:**

Názov: OBEC KALNÁ NAD HRONOM
Sídlo: Červenej armády 55, 935 32 Kalná nad Hronom
Zastúpený: Ing. Ladislav Éhn, starosta
IČO: 00 307 131
DIČ: 20 21 218 683
IČ DPH: -
Bankové spojenie: VÚB banka, a. s.
IBAN: SK0602000000000026823152
Osoby objednávateľa oprávnené rokovať a konať
 - vo veciach zmluvných: Ing. Ladislav Éhn, starosta
 - vo veciach technických: Ing. Ladislav Éhn., starosta
 (ďalej len „objednávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

a**ZHOTOVITEĽ:**

Názov: Hydromeliorácie, a.s.
Sídlo: ul. SNP 3, 935 32 Kalná nad Hronom
Zastúpený: Ing. Marian Labuda – predseda predstavenstva a.s.
IČO: 31 410 031
DIČ: 20 20 402 131
IČ DPH: SK2020402131
Bankové spojenie: VÚB, a.s. Levice
Číslo účtu: 9505152/0200
IBAN: SK 2802 0000 0000 0009 505152
BIC kód banky: SUBASKBX
Osoby zhotoviteľa oprávnené rokovať a konať

- vo veciach zmluvných: Ing. Marian Labuda – predseda predstavenstva a.s.
- vo veciach technických: Ing. Ľudovít Horniak – riaditeľ a.s.

(ďalej len „**zhotoviteľ**“)

(Ďalej Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu aj ako „Zmluvné strany“).

Článok I.

Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvárajú túto Rámcovú dohodu (ďalej len „Dohoda“) na základe výsledku verejného obstarávania zadávaného prostredníctvom zákazky s nízkou hodnotou na výber zhotoviteľa stavebných prác na „**Výkopové a iné stavebné práce pre potreby výstavby kanalizačných prípojok a sietí a opravy a údržby ČOV v obci Kalná nad Hronom**“ v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

Článok II.

Predmet dohody

1. Na základe tejto rámcovej dohody sa Zhotoviteľ zaväzuje vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť za podmienok dohodnutých v tejto Dohode pre objednávateľa zhotoviť dielo ako celok, ktorým je: „Výkopové a iné stavebné práce pre potreby výstavby kanalizačných prípojok a sietí a opravy a údržby ČOV v obci Kalná nad Hronom“, pozostávajúce z jednotlivých samostatných čiastkových plnení uskutočňovaných na základe písomných objednávok Objednávateľa a za podmienok v objednávkach bližšie uvedených a Objednávateľ sa zaväzuje za riadne a včas zhotovené Dielo zaplatiť cenu za Dielo podľa tejto dohody.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že na účely tejto Dohody sa pod pojmom Dielo rozumie aj samostatné čiastkové plnenie, ktoré je Zhotoviteľ povinný vykonať na základe príslušnej objednávky, a teda počet Diel zhotovených podľa tejto Dohody zodpovedá počtu objednávok a celkový počet Diel zhotovených na základe Objednávok predstavuje Dielo ako celok; každou objednávkou zadáva Objednávateľ Zhotoviteľovi zhotoviť jedno Dielo a na každé takto zhotovené Dielo sa vzťahujú ustanovenia tejto Dohody samostatne.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ je povinný vykonať Diela vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, podľa pokynov Objednávateľa, v rozsahu a spôsobom uvedeným v objednávke, podľa tejto Dohody, v súlade s príslušnými technickými normami STN a EN, v súlade s príslušnými platnými a účinnými právnymi predpismi,

s odbornou starostlivosťou a za účelom dosiahnutia vysokej kvality a dlhej funkcionality vykonaných Diel.

4. Skutočný rozsah prác realizovaných na základe tejto Dohody je závislý od počtu objednávok Objednávateľa podľa tejto Dohody (podľa potreby Objednávateľa, maximálne však do výšky maximálnej ceny všetkých prác podľa článku V. bodu 1. Dohody). Zadávanie objednávok je výlučným právom Objednávateľa a Zhotoviteľ nemá právny nárok domáhať sa objednávania prác v rozsahu maximálnej ceny všetkých prác podľa čl. V. bod. 1 tejto Dohody.
5. Objednávateľ sa zaväzuje za každé riadne a včasné vykonané Dielo podľa tejto Dohody zaplatiť v prospech Zhotoviteľa cenu príslušného Diela za podmienok stanovených v tejto Dohode.

Článok III.

Doba plnenia

1. Táto Dohoda sa uzatvára na dobu určitú, a to na 24 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto Dohody alebo do vyčerpania finančného limitu 69 990,00 EUR bez DPH podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí nástup pracovníkov na stavenisko do 1-ného dňa odo dňa doručenia objednávky od Objednávateľa a v prípade havarijnej situácie sa Zhotoviteľ zaväzuje zabezpečiť nástup pracovníkov na stavenisko do 0,04 dní (1,0 hod.) od doručenia objednávky od Objednávateľa.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ je povinný začať s realizáciou prác v termíne a na mieste špecifikovanom v príslušnej objednávke zo strany Objednávateľa.

Článok IV.

Miesto plnenia

1. Miestom uskutočnenia stavebných prác je obec Kalná nad Hronom, katastrálne územie: Kalná nad Hronom, okres Levice, Nitriansky samosprávny kraj, Slovenská republika.

Článok V.

Cena a platobné podmienky

1. Cena za celkový predmet plnenia tejto Dohody, teda za zhotovenie Diela ako celku je stanovená dohodou zmluvných strán ako maximálna suma za vykonanie všetkých Diel podľa tejto Dohody, ktorá nepresiahne sumu 69 990,00 EUR bez DPH, pričom na Diela zhotovené na základe príslušnej objednávky sa vzťahuje cenník, ktorý tvorí Prílohu č. 2 tejto Dohody.

2. Cena Diela je zmluvnými stranami dohodnutá ako cena pevná a maximálna za všetky činnosti Zhotoviteľa pri vykonávaní Diela. Cena diela v sebe zahŕňa všetky práce, výkony, dodávky, náklady na zhotovenie, dopravné náklady, náklady na presun hmôt, poplatkov za uloženie sutín na skládku, vypracovania projektovej dokumentácie. Cena Diela je dohodnutá tak, že zohľadňuje všetky povinnosti Zhotoviteľa, ktoré mu vyplývajú z Dohody, všeobecne záväzných právnych predpisov a technických noriem.
3. Zmluvné strany sa dohodli na jednotkových cenách za uskutočnené stavebné práce, ktoré sú uvedené v Prílohe č. 2 tejto dohody. Celková cena bude počítaná ako násobok jednotkovej ceny a počtu výkonov.
4. V prípade potreby uskutočnenia stavebných prác predloží Zhotoviteľ Objednávateľovi cenovú ponuku Diela, ktorá bude podkladom pre vystavenie objednávky Objednávateľom. Vystavenie objednávky sa považuje za akceptáciu cenovej ponuky predloženej Zhotoviteľom.
5. Cena za uskutočnené dielo bude uhradená na základe faktúry prevodom na účet Zhotoviteľa. Súčasťou každej faktúry bude súpis skutočne vykonaných prác. Súpisy musia byť potvrdené Zhotoviteľom a zástupcom Objednávateľa. Skutočne vykonané práce a dodávky budú fakturované podľa jednotkových cien uvedených v Prílohe č. 2 k tejto Dohode. Súčasťou faktúry bude takisto Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela týkajúci sa fakturovaného Diela podpísaný zmluvnými stranami.
6. Úhrada faktúry bude realizovaná bezhotovostne na bankový účet Zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto dohody.
7. Faktúra vystavená poskytovateľom musí spĺňať náležitosti stanovené zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty. V prípade, ak faktúra nebude obsahovať zákonom stanovené náležitosti, je Objednávateľ oprávnený takúto faktúru a/alebo faktúru bez povinnej prílohy vrátiť Zhotoviteľovi a lehota splatnosti takejto faktúry prestáva plynúť. Nová lehota splatnosti opravenej a/alebo doplnenej faktúry začína plynúť odo dňa jej doručenia Objednávateľovi.
8. Faktúra bude splatná do 30 kalendárnych dní odo dňa doručenia Objednávateľovi.
9. Objednávateľ neposkytuje preddavky ani zálohové platby.

Článok VI.

Odovzdanie a prevzatie diel

1. Zmluvné strany sa dohodli, že Diela sa budú preberať postupne tak, ako budú Zhotoviteľom vykonané
2. Zhotoviteľ je povinný oznámiť Objednávateľovi najneskôr 1 pracovný deň vopred, kedy bude príslušné Dielo pripravené na odovzdanie a prevzatie.

3. O prevzatí a odovzdaní príslušného Diela vyhotoví Zhotoviteľ protokol o odovzdaní a prevzatí, ktorý bude obsahovať nasledovné údaje:
 - 3.1 popis stavu a kvality Diela v okamihu jeho odovzdania Objednávateľovi,
 - 3.2 konštatovanie, že dňom prevzatia Diela začína plynúť záručná doba a jej dĺžka,
 - 3.3 súpis dokladov, ktoré Zhotoviteľ odovzdáva Objednávateľovi spolu s Dielom,
 - 3.4 zoznam vád a nedorobkov Diela vrátane lehôt na ich odstránenie,
 - 3.5 podpisy oprávnených zástupcov Objednávateľa a Zhotoviteľa,
 - 3.6 súpis prác vzťahujúci sa k príslušnému Dielu.
4. Ak Objednávateľ odmietne Dielo prevziať, obe zmluvné strany spíšu zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich zdôvodnenie.
5. Objednávateľ nie je povinný prevziať Dielo, ak má akékoľvek vady alebo nedorobky, pričom dôvod odmietnutia prevzatia Diela sa spíše do zápisu podľa bodu 4. článku VI. tejto Dohody.
6. Ku dňu odovzdania a prevzatia Diela Zhotoviteľ odovzdá Objednávateľovi riadne ukončené Dielo.
7. Nebezpečenstvo škody na príslušnom Diele ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie Diela znáša Zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia príslušného Diela Objednávateľom. Objednávateľ je od začiatku vlastníkom príslušného zhotovovaného Diela.

Článok VII.

Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že všetky Diela vykované podľa tejto Dohody budú zrealizované v rozsahu a spôsobom uvedeným v objednávke, podľa tejto Dohody, v súlade s príslušnými technickými normami STN a EN, v súlade s príslušnými platnými a účinnými právnymi predpismi, s odbornou starostlivosťou za účelom dosiahnutia vysokej kvality a dlhej životnosti vykonaných Diel, a že počas záručnej doby budú mať dohodnuté vlastnosti, ako aj vlastnosti deklarované Zhotoviteľom. Zhotoviteľ zároveň prehlasuje, že sa oboznámil so stavebno - technickými pomermi na mieste realizácie Diela.
2. Záručná doba na príslušné Dielo je 60 mesiacov a začína plynúť pre každé Dielo samostatne. Záručná doba pre príslušné Dielo začína plynúť dňom protokolárneho odovzdania a prevzatia príslušného Diela.
3. V prípade výskytu akýchkoľvek vád a nedorobkov Diela vzniknutých počas realizácie Diela alebo počas záručnej doby sa Zhotoviteľ zaväzuje ich odstrániť v lehote najneskôr do 48 hodín odo dňa och oznámenia zo strany Objednávateľa.

4. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ je oprávnený oznámiť Zhotoviteľovi vady diela písomne alebo ústne v sídle alebo v mieste podnikania Zhotoviteľa. Zhotoviteľ je povinný vykonať písomný záznam a podpísaný oprávnenou osobou za Zhotoviteľa odovzdať Objednávateľovi.
5. V prípade, ak Zhotoviteľ nepristúpi k odstráneniu zistených vád v lehote uvedenej v bode 3. čl. VII. tejto Dohody, Objednávateľ je oprávnený odstrániť vady na vlastné náklady a výšku týchto nákladov si môže uplatniť u Zhotoviteľa.
6. Zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku udržiavať poriadok a čistotu a je povinný odstraňovať odpady a nečistoty z pozemných komunikácií a verejných priestranstiev vzniknutých jeho činnosťou.
7. Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany svojich zamestnancov, ako aj ďalších osôb, ktoré sa oprávnené zdržujú na stavenisku za účelom realizácie Diela. Zhotoviteľ zabezpečí, aby všetci jeho zamestnanci absolvovali predpísané školenia alebo mali príslušné atesty a osvedčenia.

Článok VIII.

Sankcie

1. V prípade omeškania Zhotoviteľa s realizáciou / odovzdaním ktoréhokoľvek Diela podľa tejto Dohody, Objednávateľovi vzniká právo požadovať od Zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % zo sumy príslušného Diela za každý, čo aj len začatý deň omeškania Zhotoviteľa s realizáciou /odovzdaním Diela.
2. V prípade, ak Objednávateľ neuhradí Zhotoviteľovi faktúru za vykonané Dielo v dohodnutej lehote splatnosti, zaplatí Zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05 % / za každý deň omeškania.
3. V prípade omeškania Zhotoviteľa s odstraňovaním vady alebo nedorobku Diela za podmienok stanovených touto Dohodou, vzniká Objednávateľovi právo voči Zhotoviteľovi na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny príslušného Diela za každý, čo aj začatý deň omeškania Zhotoviteľa s odstraňovaním vady alebo nedorobku Diela.
4. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody v plnej výške.

Článok IX.

Trvanie dohody a jej zánik

1. Dohoda sa uzatvára na dobu určitú, a to na dobu 24 mesiacov od nadobudnutia účinnosti dohody alebo do vyčerpania finančného limitu uvedeného v bode 1. čl. V. tejto Dohody, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
2. Zmluvné strany majú právo ukončiť účinnosť tejto Dohody nasledovne:

- 2.1 písomnou dohodou zmluvných strán,
 - 2.2 písomnou výpoveďou zmluvných strán aj bez uvedenia dôvodu s dvojmesačnou výpovednou dobou, ktorá začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede s tým, že počas plynutia výpovednej doby sú zmluvné strany povinné riadne si plniť svoje povinnosti vyplývajúce z Dohody,
 - 2.3 písomným odstúpením od tejto Dohody.
3. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Dohody, okrem prípadov ktoré upravuje Obchodný zákonník, s účinkom ku dňu doručenia oznámenia o odstúpení Zhotoviteľovi aj v týchto prípadoch:
 - 3.1 v prípade, ak je Zhotoviteľ v omeškaní s plnením podľa tejto Dohody o viac ako 7 kalendárnych dní a nedôjde k dohode na zmene termínu,
 - 3.2 v prípade, že Zhotoviteľ stratil oprávnenie alebo odbornú spôsobilosť na výkon činností, ktoré sú predmetom tejto Dohody,
 - 3.3 v prípade, ak dochádza k opakovanému výskytu tých istých väd alebo charakterom blízkyh väd, ktoré už boli Zhotoviteľom odstraňované,
 - 3.4 v prípade, aj Zhotoviteľ opakovane porušil povinnosti vyplývajúce z tejto Dohody.
 4. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od Dohody, okrem prípadov ktoré upravuje Obchodný zákonník, s účinkom ku dňu doručenia oznámenia o odstúpení Zhotoviteľovi aj v týchto prípadoch:
 - 4.1 v prípade, ak je Objednávateľ v omeškaní s plnením svojich platobných povinností o viac ako 10 kalendárnych dní,
 - 4.2 v prípade, ak Objednávateľ neposkytol Zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť a to ani v lehote určenej v písomnej výzve Zhotoviteľa.
 5. Účinky odstúpenia od Dohody nastávajú okamihom doručenia písomného odstúpenia druhej zmluvnej strane.
 6. Ak odstúpi niektorá zo zmluvných strán od tejto Dohody, potom sú povinnosti zmluvných strán nasledovné:
 - 6.1 Zhotoviteľ vykoná ku každému Dielu podľa tejto Dohody súpis všetkých vykonaných prác / zabudovaných materiálov podľa tejto Dohody,
 - 6.2 Zhotoviteľ odvezie všetok svoj nezabudovaný materiál, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak,
 - 6.3 Zhotoviteľ je povinný na svoje náklady odstrániť všetky odpady, obaly alebo nečistoty vzniknuté pri jeho práci,
 - 6.4 Zhotoviteľ vyzve Objednávateľa k „čiastkovému prevzatiu“ všetkých doposiaľ protokolárne neodovzdaných Diel podľa tejto Dohody a Zhotoviteľ je povinný do 3 dní od doručenia výzvy zahájiť „čiastkové preberacie konanie“, pričom sa primerane použijú ustanovenia tejto Dohody o odovzdaní a prevzatí Diela.

Článok X.

Závěrečné ustanovenia

1. Vzájomné vzťahy zmluvných strán touto dohodou výslovne neupravené, sa riadia ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka a ďalšími všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
2. Táto dohoda môže byť menená a dopĺňaná len písomnými dodatkami podpísanými obidvoma zmluvnými stranami, s výnimkou prípadov, ktoré táto dohoda predpokladá.
3. Zmluvné strany berú na vedomie, že objednávatel' v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov ako povinná osoba, túto dohodu zverejní.
4. Táto dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
5. Táto dohoda je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých Objednávatel' obdrží tri rovnopisy a Zhotoviteľ dva rovnopisy.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto dohody sú nasledovné prílohy:
Príloha č. 1 – Opis predmetu zákazky
Príloha č. 2 – Cenník jednotkových položiek
7. V prípade rozporu medzi prílohami a ustanoveniami tejto dohody majú ustanovenia tejto dohody prednosť pred prílohami.
8. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto dohodu pozorne prečítali, jej obsahu porozumeli a ten predstavuje ich skutočnú a slobodnú vôľu zbavenú akéhokoľvek omylu. Svoje prejavy vôle obsiahnuté v tejto dohode zmluvné strany považujú za určité a zrozumiteľné, vyjadrené nie v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvným stranám nie je známa žiadna okolnosť, ktorá by spôsobovala neplatnosť niektorého z ustanovení tejto dohody. Zmluvné strany na znak svojho súhlasu s obsahom tejto dohody túto dohodu podpísali.

V KALNEJ NAD HRONOM, dňa 13.4.2017



za Objednávateľa

Ing. Ladislav ÉHN
Starosta

V Kalnej nad Hronom, dňa 5.4.2017

Hydromediacie s.r.o.
Ul. SNP 3, 935 31 Kalná nad Hronom
ICO: 41220727
IC DPH: SK204043210

za Zhotoviteľa

Ing. Marian Labuda
predseda predstavenstva a.s.

Príloha č. 1 k Rámcovej dohode
Opisu predmetu zákazky

Predmetom zákazky sú „**Výkopové a iné stavebné práce pre potreby výstavby kanalizačných prípojok a sietí a opravy a údržby ČOV v obci Kalná nad Hronom**“.

Miesto stavebných prác: Obec Kalná nad Hronom, okres Levice, Nitriansky samosprávny kraj, Slovenská republika.

Predmetom zákazky je zhotovenie stavebných prác spojených so zhotovením nových kanalizačných prípojok v obci a sietí a opravy a údržby ČOV v obci Kalná nad Hronom vrátane vypracovania **projektovej dokumentácie** v nasledovnom rozsahu:

a) Zabezpečenie vstupných podkladov

- zameranie súčasného stavu objektu v rozsahu potrebnom pre spracovanie dokumentácie stavby.

b) Zabezpečenie projektovej prípravy stavby – realizačný projekt stavby

- vypracovanie realizačného projektu stavby na základe schválenej základnej požiadavky, ktorý sa použije aj na účely ohlásenia drobnej stavby vrátane položkovitého rozpočtu,
- zabezpečenie dokladov – rozhodnutia, stanoviská, vyjadrenia, súhlasy, posúdenia alebo iné opatrenia dotknutých orgánov štátnej správy, obce a iných organizácií k realizačnému projektu stavby v nevyhnutnom rozsahu, ktoré je potrebné priložiť k ohláseniu drobnej stavby ak sa uplatňuje. Ohlásenie drobnej stavby zabezpečí verejný obstarávateľ.

c) Počas realizácie stavby zabezpečenie výkonu odborného autorského dohľadu projektanta

- projektanta musí schváliť verejný obstarávateľ.

Realizácia **stavebných prác** bude uskutočnená podľa overenej dokumentácie stavby a položkovitého rozpočtu vypracovaných uchádzačom a na základe oznámenia k ohláseniu drobnej stavby vrátane:

- a) vytýčenia a vyznačenia existujúcich inžinierskych sietí v miestach vykonávania zemných prác,
- b) zabezpečenia súhlasu OÚ na výber verejného priestranstva alebo rozkopávku v prípade ich potreby pre účely výstavby,
- c) dodanie príslušných atestov a certifikátov od zabudovaných materiálov a výrobkov v dvoch vyhotoveniach,

- d) vyhotovovania príslušných správ o odborných prehliadkach a skúškach zariadení v dvoch originálnych vyhotoveniach,
- e) vykonania príslušných odborných prehliadok a odborných skúšok v rozsahu STN, v prípade inštalácie vyhradených technických zariadení podľa vyhlášky MPSVR SR č. 508/2009 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými, a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia v znení neskorších predpisov vrátane vykonania všetkých postupov vyplývajúcich z tejto vyhlášky,
- f) dodania dokladov o využití a zneškodnení všetkých odpadov, ktoré vzniknú pri realizácii prác na povolené skládky (evidenčné listy odpadov, vážne lístky, kópia faktúry za uloženie odpadu na skládku) v dvoch vyhotoveniach,
- g) zabezpečenia ďalších dokladov súvisiacich s uvedením do prevádzky, ak sa uplatňuje v dvoch vyhotoveniach,
- h) dodania projektu skutočného realizovania stavby v 3 paré,
- i) vyhotovenie geodetickej časti dokumentácie skutočného vyhotovenia stavby pozemných, podzemných a nadzemných objektov a zariadení v záväznom geodetickom systéme, priestorové zameranie všetkých podzemných vedení a zariadení realizovať pred ich zakrytím podľa § 35 vyhlášky Úradu geodézie, kartografie a katastra ST č. 300/2009 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 215/1995 Z. z. o geodézii a kartografii v znení neskorších predpisov.

Príloha č. 2 k Rámcovej dohode

Cenník jednotkových položiek

P. č.	Popis	Merná jednotka	Maximálna cena za jednotkovú položku bez DPH	Cena spolu v EUR (bez DPH)	Sadzba DPH (%)	Výška DPH v EUR	Cena spolu v EUR (s DPH)
1.	Rozobratie zámkovej dlažby vrátane uloženia na paletu	m2	1,99	1,50	20%	0,30	1,80
2.	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 100-200 mm, nad 200 m2	m2	0,71	0,50	20%	0,10	0,60
3.	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 100-200 mm, do 200 m2	m2	7,13	3,30	20%	0,66	3,96
4.	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. 50-100 mm, nad 200 m2	m2	1,34	1,00	20%	0,20	1,20
5.	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. 50-100 mm, do 200 m2	m2	4,25	3,75	20%	0,75	4,50
6.	Odstránenie podkl. alebo krytov z kameniva ťaž. hr. nad 20 do 30 cm	m2	2,83	2,80	20%	0,56	3,36
7.	Odstránenie podkl. alebo krytov z betónu prost. hr. nad 10 do 15 cm	m2	8,28	8,00	20%	1,60	9,60
8.	Frézovanie živ. krytu hr. do 6 cm	m2	13,50	12,00	20%	2,40	14,40
9.	Vytrhanie obrubníkov chodníkových ležatých	m	3,17	2,50	20%	0,50	3,00
10.	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	h	2,69	2,60	20%	0,52	3,12
11.	Dočasné zaistenie potrubia oceľ. alebo liat. DN do 200 mm	m	9,00	8,00	20%	1,60	9,60

12.	Dočasné zaistenie káblov do 3 káblov 11	m	7,61	7,00	20%	1,40	8,40
13.	Príplatok za sťaženú vykopávku v blízkosti podzem. vedenia	m3	11,97	9,80	20%	1,96	11,76
14.	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	13,41	10,10	20%	2,02	12,12
15.	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	0,83	0,30	20%	0,06	0,36
16.	Hĺbenie rýh šírka nad 60 cm v hornine 3 ručne	m3	31,50	29,37	20%	5,87	35,24
17.	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	3,28	2,50	20%	0,50	3,00
18.	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	1,80	1,50	20%	0,30	1,80
19.	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	m3	2,47	2,00	20%	0,40	2,40
20.	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	3,78	3,20	20%	0,64	3,84
21.	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	2,27	2,00	20%	0,40	2,40
22.	Skladanie alebo prekladanie výkopu v horn. tr. 1-4	m3	3,45	2,50	20%	0,50	3,00
23.	Násypy nezhutnené	m3	1,24	0,80	20%	0,16	0,96
24.	Uloženie sypaniny na skládku	m3	0,76	0,50	20%	0,10	0,60
25.	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000m3	m3	2,50	2,10	20%	0,42	2,52
26.	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, štrkodrvou	m3	1,18	25,00	20%	5,00	30,00
27.	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	11,34	9,00	20%	1,80	10,80
28.	Svahovanie násypu	m2	1,35	1,00	20%	0,20	1,20

29.	Kamenivo drtené hrubé 16-32C	t	12,24	18,40	20%	3,68	22,08
30.	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	36,00	25,00	20%	5,00	30,00
31.	Osadenie betónových dielcov nad 100 kg	ks	10,80	26,00	20%	5,20	31,20
32.	Skruž šachtová TBH 100/25-S 100x25x9	ks	32,85	30,60	20%	6,12	36,72
33.	Skruž šachtová TBS62-100/60-SK 100x60x9	ks	53,55	43,90	20%	8,78	52,68
34.	Dno šachtové TZS 200/PB-S 100x92x15	ks	289,80	281,90	20%	56,38	338,28
35.	Skruž prechodová TBS 625/12 62,5/100x60x12	ks	54,00	48,30	20%	9,66	57,96
36.	Prstenec vyrovnávací TBS10/12 62,5x10x12	ks	9,27	13,80	20%	2,76	16,56
37.	Vyrovn. prstence pod poklopy betón B 7,5 (C8/10) otv. výk. v. do 10cm	ks	13,14	12,30	20%	2,46	14,76
38.	Podklad zo štrkopiesku hr. 100 mm	m2	4,03	2,60	20%	0,52	3,12
39.	Zhotovenie podsypu alebo podkladu zo sypaniny hr. 100 mm	m2	0,47	0,38	20%	0,08	0,46
40.	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 250 mm	m2	11,25	17,90	20%	3,58	21,48
41.	Podklad zo štrkodrite hr. 300 mm	m2	9,90	8,00	20%	1,60	9,60
42.	Podklad z kameniva obal. asfaltom tr. 1, š. do 3 m hr. 80 mm	m2	14,13	12,50	20%	2,50	15,00
43.	Podklad z prostého betónu tr. C 16/20 hr. 200 mm	m2	26,10	17,60	20%	3,52	21,12
44.	Betón asfalt. tr. 2 stred. AC 11 (ABS), hrub. AC 16 (ABH), AC 8 (ABJ) š. do 3 m hr. 50 mm	m2	9,90	9,80	20%	1,96	11,76

45.	Kladenie zámkovej dlažby na cesty hr. 80 mm, sk. A, plochy nad 300 m2	m2	9,18	9,00	20%	1,80	10,80
46.	Dlažba zámková TBX 32-24 24x12x6 prírodná/STRATA 30%/	m2	12,33	12,00	20%	2,40	14,40
47.	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 150, tesnenie gum. krúžkami	m	0,56	0,50	20%	0,10	0,60
48.	Rúra kanalizačná hladká hrdlovaná PVC - 160x4,7x1000 - SP342100	ks	9,18	6,15	20%	1,23	7,38
49.	Koleno kanalizačné PVC-U 160/45°	ks	3,88	3,46	20%	0,69	4,15
50.	Prechodka šachtová kanál. vstrek. PVC-U 160	ks	19,35	13,90	20%	2,78	16,68
51.	Presuvka kanalizačná PVC-U 160	ks	3,24	2,80	20%	0,56	3,36
52.	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 300, tesnenie gum. krúžkami	m	1,08	1,00	20%	0,20	1,20
53.	Rúra kanalizačná hladká hrdlovaná PVC - 250x7,3x6000 - DP344600	ks	145,80	88,20	20%	17,64	105,84
54.	Presuvka kanalizačná PVC - 250 - 4384	ks	19,35	15,80	20%	3,16	18,96
55.	Montáž tvaroviek jednoosových na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope DN 150	ks	1,40	1,30	20%	0,26	1,56
56.	Montáž a dodávka tvaroviek odbočných na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope DN 300	ks	3,15	3,00	20%	0,60	3,60
57.	Montáž presuviek na potrubie z kanalizačných	ks	45,00	6,11	20%	1,22	7,34

71.	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	t	0,45	0,40	20%	0,08	0,48
72.	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	3,65	2,00	20%	0,40	2,40
73.	Poplatok za ulož. a znešk. stav. sute na urč. sklád. -z demol. vozoviek "O"-ost. odpad	t	18,00	10,00	20%	2,00	12,00
74.	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	t	4,50	3,00	20%	0,60	3,60